

鏡

1. 業務名

業務名	令和6年度益田道路水文調査計画業務
履行場所	島根県益田市遠田町～益田市高津地内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 調査設計課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24873760020012	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	392 日間 自 令和 6年 9月 4日 (当初) 至 令和 7年 9月 30日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 8月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和6年度益田道路水文調査計画業務				業種項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		15,676,196			
直接調査費		式	1		15,243,287			
水文環境調査		式	1		15,062,287			
ため池調査		箇所	5	15,890	79,450			単 1号
井戸調査A		箇所	1,736	6,494	11,273,584			単 2号
井戸調査B		箇所	174	17,600	3,062,400			単 3号
湧泉調査		箇所	2	14,910	29,820			単 4号
河川（沢）調査		箇所	5	15,340	76,700			単 5号

設計内訳書

業務名	令和6年度益田道路水文調査計画業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
被覆形態調査		km2	0.762	396,800	302,361			単 6号
かんがい用水等利水調査		km2	0.762	312,300	237,972			単 7号
電子成果品作成費		式	1		181,000			
電子成果品作成費		式	1		181,000			内 1号
間接調査費		式	1		432,909			
旅費交通費		式	1		326,206			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		326,206			内 2号
施工管理費		式	1		106,703			

設計内訳書

業務名	令和6年度益田道路水文調査計画業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工管理費		式	1		106,703			内 3号
直接調査費＋間接調査費		式	1		15,676,196			
間接費		式	1		10,073,804			
諸経費		式	1		10,073,804			内 4号
一般調査業務費		式	1		25,750,000			
共通		式	1		289,800			
共通		式	1		289,800			
打合せ等		式	1		289,800			

設計内訳書

業務名	令和6年度益田道路水文調査計画業務				業種 項目	地質調査 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		289,800			内 5号
直接原価（その他原価除く）		式	1		289,800			
その他原価		式	1		156,057			
一般管理費等		式	1		234,143			
解析等調査業務費		式	1		680,000			
調査業務価格		式	1		26,430,000			
解析等調査		式	1		9,646,800			
解析等調査		式	1		9,646,800			

設計内訳書

業務名	令和6年度益田道路水文調査計画業務				業種 項目	設計業務 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画準備		式	1		659,400			
計画準備		式	1		659,400			内 6号
既存資料の収集整理		式	1		243,600			
既存資料の収集整理		式	1		243,600			内 7号
影響予測解析		式	1		663,800			
影響予測解析		km2	4	165,950	663,800			単 8号
総合水文調査計画策定		式	1		7,327,200			
総合水文調査計画策定		式	1		7,327,200			内 8号

設計内訳書

業務名	令和6年度益田道路水文調査計画業務				業種 項目	設計業務 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		752,800			
報告書作成		式	1		752,800			内 9号
直接経費		式	1		309,737			
直接経費		式	1		309,737			
旅費交通費		式	1		143,737			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		143,737			内 10号
電子成果品作成費		式	1		166,000			
電子成果品作成費		式	1		166,000			内 11号

設計内訳書

業務名	令和6年度益田道路水文調査計画業務				業種 項目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		9,956,537			
その他原価		式	1		5,194,801			
一般管理費等		式	1		8,158,662			
業務価格		式	1		23,310,000			
業務価格		式	1		49,740,000			
消費税相当額		式	1		4,974,000			
業務委託料		式	1		54,714,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		15,062,287	
	電子成果品作成費		式	1		181,000	4.7×調査費(千円)^0.38 (千円未満切り捨て)
計						181,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		15,243,287	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		326,206	直接調査費×0.0214
計						326,206	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	施工管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		15,243,287	
	施工管理費		式	1		106,703	直接調査費×0.007
計						106,703	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4 号	諸経費						
	諸経費対象額		式	1		15,676,196	
	諸経费率		%	64.3			
諸経費			式	1		10,079,794	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-5,990	
計						10,073,804	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		289,800	内 19 号
計						289,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		659,400	内 20 号
計						659,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	既存資料の収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既存資料の収集整理		式	1		243,600	内 21 号
計						243,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	総合水文調査計画策定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	総合水文調査計画策定		式	1		7,327,200	内 23 号
計						7,327,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		752,800	内 24 号
計						752,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,646,800	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		143,737	直人費×0.0149
計						143,737	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,646,800	
	電子成果品作成費		式	1		166,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						166,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	ため池調査		単位	箇所	数量		単価	15,890
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ため池調査		式	1		79,450	内 12 号	
計						79,450		
単価						15,890	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	井戸調査A		単位	箇所	数量		単価	6,494
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	井戸調査A		式	1		6,494	内 13 号	
計						6,494		
単価						6,494	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	井戸調査B		単位	箇所	数量		単価	17,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	井戸調査B		式	1		17,605	内 14 号	
計						17,605		
単価						17,600	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	湧泉調査		単位	箇所	数量		単価	14,910
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	湧泉調査		式	1		14,910	内 15 号	
計						14,910		
単価						14,910	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	河川(沢)調査		単位	箇所	数量		単価	
					5			15,340
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河川(沢)調査						内 16号	
			式	1		76,705		
計						76,705		
単価						15,340	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	被覆形態調査		単位	km2	数量		単価	
					1			396,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	被覆形態調査						内 17号	
			式	1		396,864		
計						396,864		
単価						396,800	円/km2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	かんがい用水等利水調査		単位	km2	数量	1	単価	312,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かんがい用水等利水調査		式	1		312,399	内 18 号	
計						312,399		
単価						312,300	円/km2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	影響予測解析		単位	km2	数量	1	単価	165,950
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	影響予測解析		式	1		165,950	内 22 号	
計						165,950		
単価						165,950	円/km2	